
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost, rejstříku-:

Zastoupeny:
Sídlo:
Doručovací adresa:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

&

objednatel

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupeny:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

|.
SMLUVNÍ STRANY

SHB Hovorka s. r. o.
vedeném Krajským souem v Českých Budějovicích oddíl C,
vložka 15837
Františkem Hovorkou, jednatelem
Červená Řečice 303, 39446 Červená Řečice
Červená Řečice 303, 39446 Červená Řečice
28076044
(128076044
Československá obchodní banka
218925436/0300

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského, soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
C264809447
Komerční banka, a.s.
636270217/0100

(oprávnění zástupci ve věcech technických)

||.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.2.2024 smlouvu o dílo, na základě které se zhotovitel zavázal
provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to opravu střechy na mateřské
škole „Severka“, Petra Jilemnického 160, Hradec Králové, patřící pod subjekt Masarykovy
základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové — Plotiště, Petra Jilemnického 420 na základě
zadávacího řízení kpodlimitní veřejné zakázce č. 123108 snázvem „MATEŘSKÁ ŠKOLA

1

Dne: 23.08.2024 v 10:45:25
Č j: ISM/62232024

_ . „ _ /'Listmo Príloh.4 % ž  ;



PLOTIŠTĚÁSEVERKA" - OPRAVA STŘECHY" (dále jen „zakázka"), zadávané ve zjednodušeném
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném a účinném
znění (dále jen „zákon") a nabídky zhotovitele podané do daného zadávacího říze n l  (dále jen
jako „dilo“), a objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit za ně j cenu za podmínek
stanovených ve smlouvě.

Dle článku V. odst. 1 smlouvy o dílo byla cena díla sjednána částkou bez DPH 3.834.294,- Kč.

Dle článku IV. odst. 2 smlouvy o dílo byl termín dokončení a předání díla (zároveň termín
vyklizení staveniště) sjednán nejpozději do 26.8.2024.

Smluvní strany konstatuji, že př i provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu
díla o některé vybrané stavební práce (tzv. vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v
důsledku okolnosti, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat. Předmětná práce jsou uvedeny v rámci změnových listů (rozpočtů), které tvoří
nedílnou součást tohoto dodatku.

Konkrétně bylo zjištěno, že bude třeba provést následující vícepráce a méněpráce:

— dle vyjádření dodavatele krytiny není možné použít Iaťovaní - tato změna vyčísluje změnu
konstrukce laťování za dřevěné bednění

— při demontáži krytiny bylo zjištěno, že krokve nedosahují až k římse - bude nutno krokve
prodloužit za pomocí příložek

- objednatel rozhodl o nepoužití síťky do žlabu
- při zaměření krytiny byla zjištěna jiná výměra střechy než je uvedena v rozpočtu -

objednatel požaduje zesileni systému zachytávače v místě vstupu a přidání střešního
okna.

V rozsahu těchto změn je třeba upravit cenu díla dle čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo a dále itermín
dokončení díla dle čl. IV. odst. 2 smlouvy o dílo.

l l l .
PŘEDMĚT DODATKU

S ohled-em na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. V. odst. 1
smlouvy o dílo následovně:

„Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla vsouladu s nabídkou zhotovitele
ve výše uvedeném zadávacím řízení činí bez DPH 4.569. 647,- Kč. "

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. odst. „2

smlouvy o dílo následovně:

„Termín dokončení a předání díla (zároveň termín vyklizení staveništěl: nejpozději do
16. 9.2024. "

V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.



IV.
zÁvi-fnečNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží
každý po jednom stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným
(listinným) dodatkem k předmětné smlouvě o dílo.

V dne V Hradci Králové dne

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

František Hovorka Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel
jednatel TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTÚ STAVBY
Kód:
Stavba: MATEŘSKÁ ŠKOLA PLOTIŠTĚ ,SEVERKA, - OPRAVA STŘECHY

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 21. B. 2024

Zadavatel: IC:
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ DIČ:

Zhotovitel: IC:
SHB Hovorka s.r.o. DIČ:

Prolektant: IC:

HONNEM Spol. s.r.o. DIČ:
Zpracovatel: IC:

DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH 735 353,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21 „00% 735 353,00 154 424,13

snížená 12,007.. 0 ,00  0 ,00

Cena s DPH v CZK 889 771,13

Řiektaít ___— Zpracovatel _

Datum a podpis: Razula: Datum a'podpis: Razříko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a pcgpls: ' Razítko

Stanek!



REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ *
Kód:

- |
Stavba: MATEŘSKÁ ŠKOLA PLOTIŠTĚ ,SEVERKA, - OPRAVA STŘECHY

\
Místo: Datum: 21. 8. 2024

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Projektant HONNEM spol. s.r.o. ]
Zhotovitel: SHB Hovorka s.r.o. Zpracovatel:

»

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] ] ,

Náklady : rozpočtů 735 353,00 ass 776,92 |
ZL_01 Změna bednění 261 4 16,00 316 313,36 |
ZL_02 Příložky - prodloužení krokví 163 147,00 197 407,66“
ZL_03 Sítlka d_o ž_IaPu _ _ _ -7 280,00 -8 808.80 \
ZL_04 Zpresnem vymery krytmy, zesileni zachytávace 318 070200 384 864,70

sněhu. střešní okno

StunaZzz



ZL__01_Změna bednění

ZAKAZKA
Čislo: 3208

Zakázka: MATEŘSKÁ ŠKOLA PLOTIŠTĚ "SEVERKA - OPRAVA STŘECHA"
Investor TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Zhotovitel SHB Hovorka s.r.o.
Popls změny Dle vyjádření dodavatele krytiny není možné použít Iat'ovanl'. Tato změna vyčísluje změnu kone

„„ Typ Firmy Název _ _ Konta  ktnl osoba
Zhotovitel ]SHB Hovorka s.r.o. lFrantišek Hovorka 776

» Význam (funkce) Jméno . > „
jednatel |František Hovorka

REKAPITULACE
Kód stavebního objektu 4 _ v _ Popis objektu \ Kód zalřl'děnl

SO 01 LStavební objekt 01 | [

Celkem (bez DPH): 261 416 Kč
DPH: 54 897 Kč

DPH 21 % ze základny: 261 416: 54 897 Kč

Celkem (včetně DPH): 316 313 Kč
Za zhotovitele Za ogiednatele Za TDI %
Jméno : Jméno : .Jméno : Jm:_ _  
Datum : Datum : Datum : Dal

' ; 23 ' ; od ' :POdplS Podprs P * pls Po(

Poznámka :

Vytvořeno systémem euroCALC 4 1/3



MŠ Plotiště - Severka - Změnový list č.1

Popls Cena

ZL_01: Změna bedněnl 261 4 1 6  54 t
762: Konstrukce tesařské 261 416 5“

Celkem (bez DPH) 261 416
DPH 54 897
DPH 21 % ze základny: 261 416: 54  897

Celkem (včetně DPH) 316 313

Vytvořeno systémem eumCAL'C 4 2/3



MŠ Plotiště - Severka - Změnový Ilst č.1

Pol. Typ Kód Popi: MJ Výměra Jodn. 1

Dodatek ZL_01: Změna bednění
Oddíl 762: Konstrukce tesařské

26 [ SUB [ 162342214|Montáž laťovánl na střechách jednoduchých sklonu do 60' ooové vzdálenosti přes 150 do 360 mm | "12 ] -- 1 112_0130 [
Plný popis: _ .

25 | sua | sos1411íírozlvojohnčna1e lal'lmpregnovaná dl4 m [ 1113 | „13 sms | 7
Plný popis: —

31 l suo | 762395000|Spojovacl prostředky krovů, ' * ' ' Iaťovánl. nadstřešnlch konsuukol | ma | 13.942 | 1
Plný pools: --

99 | sp ] 762341210|Mon1áž bednění střech rovných a šmmýoh sklonu do 50- : hrubých prken na sraz 11 do 32 mm ] na | 1 112.0001
Plný pools: Monláž bednění stboh rovných a šikmých sklonu do 60' & vyřezáním olvolůz prken hrubým na sraz ll. do 32 mm

100 [ H | 50515111 řezivo ]ehllčnaté bočnl prkno 20—30mm | m8 30,550 ! &
Plný popis: —-

Výkaz. výměr 111301125 27.800
ealné: 10,0 % 2,750

Vytvořeno systémem euroGALCl 4 3/3



ZL_02_Příložky
ZAKÁZKA

Číslo: 3208
Zakázka: MATEŘSKÁ ŠKOLA PLOTIŠTĚ "SEVERKA - OPRAVA STŘECHA"
Investor TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Zhotovitel SHB Hovorka s.r.o.
Popisy změny Při demontáži krytiny bylo zjištěno. že krokve nedosahují až k římse. Bude nutno krokve pradlo [

Typ Firmy Název Kontaktní osoba _ _ , í
Zhotovitel |SHB Hovorka s.r.o. ' [František Hovorka 775

význam (funkce) Jméno _, , '
jednatel ]František Hovorka

REKAPITU LAC E
Kód stavebního objektu , _ Popis objektu Kód zatřídění

80 01 ]Stavebnl objekt 01 ' |

Celkem (bez DPH): 163 147 Kč
DPH: 34 261 Kč

DPH 21 % ze základny: 163 147: 34 26.1 Kč

Celkem (včetně DPH): 197 408 Kč
Za zhotovitele Za obiednatele Za TDI gg
Jméno : l Jméno : Jméno : Jm:
Datum :  Datum : Datum : Dal
p - : a .: _ - : p - :OdplS OdplS odpis Poc

Poznámka :

Vytvořeno systémem euroCALC 4 1/3



MŠ Plotiště - Severka - Změnový list č.2

_ , Popis Cena DPH *

ZL_02: Příložky 163 147 34:
762: Konstrukce tesařské 163 147 34 :

Celkem (bez DPH) 163147 '
DPH 34 261
DPH 21 % ze základny: 163 147: 34 261

Celkem (včetně DPH) 197 408

Vytvbřeno systémem euroCALC 4 213



MŠ Plotiště - Severka - Změnový list č.2

Poř. Typ _ Kód Popis MJ výměra Jedu. 1

Dodatek ZL_02: Příložky
Oddíl 762: Konstrukce tesařské wv...

1 | SP 762712921 |Doplněnl části prostorové vázané konstrukce hranoly průřezové pl do 120 cm2 včetně materiálu [řm ] 400.000 [ ' —
F'InýpfapIsH“r ' ' „  ,'... ' , “konstrukcí ' L ' ,  mho, ' “  ,' (mň lvuniwmmowodwdomcmz .

Výkaz výměr příčná—s 6x16 cm - 4m. 80ks:32'0 75203338

přnoža 8x8 cm — 2m, „ 1 4 3 x 3 3 9  80.0%

2 | sua [ maasooolsmjwam prostředky mm. bedněnl, Ial'ování,nadstfešnlch konstrukcí ] m3 [ 3.554 _'_ " 1 4
Plný pavka: \

\

Výkaz výměn ops—.o.1394—8moha'ons'2—m 55:1 *

vytvořena systémem aumGALC 4 313



ZL_03_Síťka do žlabu
ZAKAZKA

Číslo: 3208
Zakázka: MATEŘSKÁ ŠKOLA PLOTIŠTĚ "SEVERKA - OPRAVA STŘECHA"
Investor TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Zhotovitel SHB Hovorka s.r.o.
Popis změny Investor rozhodl o nepoužití síťky do žlabu.

Typ Firmy ' Název „ Kontaktni osoba
Zhotovitel ' ISHB Hovorka s.r.o. [František Hovorka [77E

význani (funkce) Jméno
jggnatel [František Hovorka

REKAPITULACE _
Kód stavebního objektu Popis objektu Kód zatřídění

*so 01 ' |Stavební objekt 01 _ | L

Celkem (bez DPH): - 7 280 Kč
DPH: , 1 529 Kč

DPH 21 % ze základny: -7 280: — 1 629 Kč

Celkem (včetně DPH): 1- 8 8599 Kč
Za zhotovitele Za obiednatele Za TDI 0_st_
Jméno l Jméno: Jméno: Jnli
Datum : a Datum : Datum : Dat
— ř"  - . - . . _Podpis Podpls . Podpls . Poc

&%

Vytvořeno systémem euroGALC 4 1 / 3



MŠ Plotiště - Severka - Změnový list č.3

\ Popis v Cena DPI-l

Z._03: Síťka do žlabu — 7 280 „ 1 '
764: Konstrukce klempířské - 7 280 — i £

Celkem (bez DPH) — '! zao“
DPH — 1 529
DPH 21 % ze základny: -7' 280: - 1 525)

Celkem (včetně DPH) — 8 609

Vytvořeno systémem euqALC 4 2/3



MŠ Plotiště - Severka - Změnový list č.3

Poř. Typ Kód Popis v _ , MJ Výměra Jedine

Dodatek ZL_03: Síťka do žlabu
Oddíl 764: Konstrukce klempířské

_ 3 | sua F 754511502R1Doaávka & montáž síťky do žlabu rs 150mm .lapacn'su _[ m [ . 43mm F
Plný popis: -—-

Wil/Mano systémom eumCALGA 313



ZL_04__Ostatní

ZAKÁZKA
Číslo: 3208

Zakázka: MATEŘSKA ŠKOLA PLOTIŠTĚ "SEVERKA - OPRAVA STŘECHA"
Investor TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Zhotovitel SHB Hovorka s.r.o.
Popis změny Při zaměřeni krytiny byla zjištěna jina výměra střechy než je uvedena v rozpočtu. Investor poža

místě vstupu. Investor požaduje přidáni střešního okna.

, Typ Firmy _ Název _ Kontaktní osoba , \
Zhotovitel ]SHB Hovorka s.r.o. ' [Frantíšek Hovorka _ _ _,776

Význam (funkce) Jméno
jednatel ] František Hovorka __  _ _ _

REKAPITULACE
_ , Kód stavebního objektu Popis obfektu Kód zatřídění

so 01 iStavebni objekt 01 | _ _ , L
Celkem (bez DPH): 318 070 Kč

DPH: 66 795 Kč
DPH 21 % ze základny: 318 070: 66 795 Kč

Celkem (včetně DPH): 384 865 Kč
Za zhotovitele Za gbiednatele Za TDI pit
Jméno : Jméno : Jméno: _ _ *Jmu

Datum : Datum : Datum : _ _ 531
Podpis 323 Podpis : Podpis : Po:

MM

Vytvořeno systémem euroCALC 4 1/3



MŠ Plotiště . Severka -Změnový list č.4

Popis Cena ' DPH

ZL_05:OstatnÍ 318 070 66 1

Celkem (bez DPH) 318 070
DPH 66 795
DPH 21 % ze základnw 318 070: 66 795

Celkem (včetně DPH) ' 384 865

Vytvořeno systémem euroCALC 4



MŠ Plotiště - Severka . Změnový list č.4

Poř Typ Kód Poplo ILI Výměra Jednu! \
l

Dodatek ZL 05: Ostatní
1 SP 762341210 Montáž bednění střech rovných & šikmých sklonu do 60'  : hmbýoh prken na sraz tl do 32 mm m2 120.000
1 SP 60515111 řezivo jehličnaté bočnl prkno 20-30mm má 3.390 8
1 SP 765191021 Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsná fólle kladené ve sklonu přes 20' s lepenýml spoji na kroRVe m2 120,000

1 SP 28329051 fólie kontakml difuzně propustná pro doplňkovou hydroizolační vrstvu. s integrovanou samolepící páskou m2 138.000 * !
l

l SP 764111641 Krytina střechy rovné drážkovanlm ze svuků : Pz plechu s povrchovou úpravou do rs 670 mm sklonu do 30 '  m2 120,000 1 \

— - 1  SF 154212664 Oplechování rovné okapové hrany : Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm rn " 23,000
1 SP 784511802 Žlab podokapnl půlkruhový z Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm rn Ž0.00.0 _ l
1 SP 755113111 Krytina keramická okapové hrana s větraclm pásem plastovým m 20,006
1 SP 7673206 Dodávka a montáž sněhového záchytného systému - dvoutrubkový - zesllenl v místě vstupu m 22,090 _ r_v  2
1 SP Zesllenl sněhových zachytávačů — dodávka a monláž držáků do každého falcu kua 170.000
1 SP Dodávka a montáž střešního okna 780x1400 kus 1,000 * 13 \

Vytvořeno systémem MCALC 51 3/3




